los estudiante más vulnerables  del ciclo básico, contribuyendo de este modo a la 

igualdad de oportunidades frente al desafío educacional. 

El aporte que se ingresa corresponde  al reajuste en el 

IPC de las prestaciones que se realizan, y cuyo monto es de $ 702.000.- 

(Setecientos dos mil pesos), siendo destinado a contratación a honorario  a personal 

que de acuerdo al convenio debe realizar  las actividades educativas del programa. 

2.- Por incorporación al Presupuesto del Area de Salud de mayores ingresos a los 

presupuestados  inicialmente y provenientes del Ministerio de Salud,  percápita

[...]

es destacable el  apoyo de la primera autoridad comunal, a  los trabajadores de la 

salud Municipal local en que se haya logrado la obtención del  incremento percápita 

lo que ayudo a unir  fuerza  a nivel nacional para la obtención de este logro.   Monto 

total a incrementar $15.479.000.-(Quince millones cuatrocientos setenta y nueve mil 

pesos). Los que serán destinados, en  un alto porcentaje (65 %) a la cancelación de 

exámenes de  Laboratorios Básico,  servicios que se realizan en el Hospital  de 

Santa Bárbara, y que el Ministerio de Salud  ha determinado que deben solventarse

[...]

incorporación al plan de salud familiar de la canasta de laboratorios  básicos,  

destinando en esta oportunidad la suma de $ 10.000.000.- (Diez millones de pesos), 

a  cancelar al Hospital de Santa Bárbara.  

El saldo  de  $ 5.479.000.-(Cinco millones cuatrocientos 

setenta y nueve mil pesos) se destinará    a  Bienes y Servicios de Consumo, en ítem 

de gastos de Alimentos y Bebidas, materiales de uso o consumo, entre ellos 

medicamentos, materiales de mantenimiento y reparación de inmuebles y vehículos, 

etc.   También Adquisición de Activos no financieros entre estos,  mobiliario,